ATA DA SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO Nº. 3344/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 19/2017

Aos três dias do mês de março de dois mil e dezessete, às quatorze horas, na sala de

licitações da Prefeitura de Ubiratã, reuniu-se a Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 23/2017

e Equipe de Apoio, para dar início à sessão do referido processo cujo objeto consiste na

Aquisição de aparelhos de ar condicionado, julgando-se o critério de Menor Preço por Item.

No horário acima descrito e com os envelopes protocolados dentro do horário previsto em

edital, comparecerem as proponentes comparecerem as proponentes A. STEFANO EIRELI-

ME, inscrita no CNPJ sob o nº 24.521.089/0001-08,  ANDERSON FERREIRA DE JESUS

ARMARINHOS-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.370.448/0001-86, MARÇAL

ELETRODOMESTICO E REFRIGERAÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 08.289.362/0001-

56, RAYBLU INFORMATICA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 10.216.047/0001-40,

AMBIENETE AR CONDICIONADO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.211.664/0001-86,

REFRIMIX REFRIFERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ sob o nº

24.335.090/0001-30, LG DE SOUZA BARSAGLIA-EPP, inscrita no CNPJ sob o nº

15.158.202/0001-33 e RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LDTA, inscrita no CNPJ sob o nº

14.211.527/0001-70. Procedeu-se à rubrica e exame dos documentos de credenciamento

oferecidos pelos representantes presentes, em que os mesmos foram devidamente

credenciados, não havendo nenhum questionamento. Em sequência, foi rubricado pela

Pregoeira, membros da Equipe de Apoio e representantes das proponentes os envelopes de

proposta, a fim de constatar que os mesmos encontravam-se indevassáveis. Após a abertura

dos envelopes e submissão das propostas para rubrica e análise de todos os presentes,

passou-se para a fase de lances, onde as empresas MARÇAL ELETRODOMESTICO E

REFRIGERAÇÃO LTDA-ME, RAYBLU INFORMATICA LTDA-ME, AMBIENETE AR CONDICIONADO

EIRELI, REFRIMIX REFRIFERAÇÃO EM AR CONDICIONADO EIRELI-ME, LG DE SOUZA

BARSAGLIA-EPP, e RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL LDTA foram consideradas

vencedoras dos itens licitados, conforme representado na tabela de lances em anexo. Dando

prosseguimento, após a rubrica do envelope de documentação das proponentes

vencedoras, os mesmos foram abertos e submetidos à análise da Pregoeira, membros da

Equipe de Apoio e representantes presentes, verificando que as empresas apresentaram

toda a documentação de acordo com o exigido em edital. Consultado pela Pregoeira sobre a

intenção imediata e motivada de interpor recursos, não houve manifestação expressa por

parte dos representantes das licitantes. Sendo assim as empresas foram adjudicadas como

vencedoras. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a sessão às 15h35min e lavrou-se a

presente Ata, que lida e achada correta, vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de

Apoio.

Viviane Aparecida de Souza

Pregoeira

Silvana Salvetti

Equipe de Apoio

Gina Lucimar Ferreira

Equipe de Apoio

ITEM
Rodrigues do

Amaral
LG de Souza Refrimix Ambiente Rayblu Marçal

Anderson

Ferreira
A. Stefano

MENOR

VALOR
R$ 1.774,00 R$ 1.765,00 R$ 1.770,00 R$ 1.775,23 R$ 1.773,00 R$ 1.775,00 R$ 1.775,23 R$ 1.775,23 R$ 1.765,00

R$ 1.763,00 D D D R$ 1.760,00 R$ 1.764,00 D D

D

ELGIN-ECO

PLUS

45HEFI09B2IA/

45HEFEI09B2IA D

R$ 2.005,00 R$ 2.000,00 R$ 2.000,00 R$ 2.010,95 R$ 2.050,00 R$ 2.010,00 R$ 2.010,95 R$ 2.010,95 R$ 2.000,00

R$ 1.996,00 R$ 1.995,00 R$ 1.994,00 R$ 1.997,00 R$ 1.999,00 R$ 1.998,00 D D

R$ 1.992,50 D R$ 1.992,00 D D R$ 1.993,00

R$ 1.991,50 R$ 1.991,00 D

D

ELGIN

HVQ12.000

R$ 2.960,00 R$ 2.960,00 R$ 2.950,00 R$ 2.963,75 R$ 2.960,00 R$ 2.963,00 R$ 2.963,75 R$ 2.963,75 R$ 2.950,00

R$ 2.946,00 D R$ 2.945,00 R$ 2.949,00 D R$ 2.948,00 R$ 2.947,00 D

R$ 2.939,50 D R$ 2.940,00 D D

D R$ 2.938,00

CARRIER-

MIDEA LIVA

INVERTER

42VFQA18M5

+38VFQA18M

5

R$ 4.030,00 R$ 4.020,00 R$ 4.010,00 R$ 4.031,28 R$ 4.088,00 R$ 4.031,00 NC R$ 4.031,28 R$ 4.010,00

R$ 4.006,00 R$ 4.000,00 R$ 3.999,00 R$ 4.007,00 D R$ 4.009,00 R$ 4.008,00

R$ 3.997,50 R$ 3.997,00 D R$ 3.998,00 D D

R$ 3.994,50 R$ 3.994,00 R$ 3.995,00

2 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 12.000 BTUs.

1 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 9.000 BTUs.

4 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 24.000 BTUs.

3 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 18.000 BTUs.

R$ 3.992,50 R$ 3.992,00 R$ 3.993,00

R$ 3.991,50 R$ 3.990,00 D

D

ELGIN

HVQI24B2IA/

HVQE24B2IA

R$ 4.185,00 R$ 4.180,00 R$ 4.170,00 R$ 4.188,67 R$ 4.185,00 R$ 4.188,00 NC R$ 4.188,67 R$ 4.170,00

R$ 4.165,00 D R$ 4.164,00 R$ 4.169,00 D R$ 4.166,00 R$ 4.167,00

R$ 4.159,50 R$ 4.159,00 R$ 4.162,00 R$ 4.160,00 R$ 4.161,00

R$ 4.153,00 D R$ 4.157,00 R$ 4.154,00 R$ 4.156,00

R$ 4.147,50 R$ 4.152,00 R$ 4.148,00 R$ 4.150,00

R$ 4.145,50 R$ 4.147,00 R$ 4.146,00 D

R$ 4.143,50 R$ 4.145,00 R$ 4.144,00

D D R$ 4.140,00

ELGIN ECO

PLUS HEF/Q

R$ 10.760,00 R$ 10.760,00 R$ 10.750,00 R$ 10.765,35 R$ 10.765,00 R$ 10.765,00 R$ 10.765,35 R$ 10.765,35 R$ 10.750,00

R$ 10.746,00 R$ 10.745,00 R$ 10.743,00 D D R$ 10.748,00 D R$ 10.749,00

R$ 10.737,00 D R$ 10.735,00 R$ 10.739,00 R$ 10.740,00

R$ 10.730,00 R$ 10.729,00 R$ 10.734,00 D

R$ 10.727,00 D R$ 10.728,00

R$ 10.725,00 R$ 10.726,00

ELGIN

HEQI48B2NA

HEQE48B2NA

R$ 10.500,00 R$ 10.050,00 R$ 10.050,00 R$ 10.064,00 R$ 10.064,00 R$ 10.064,00 NC R$ 10.064,00 R$ 10.050,00

R$ 10.049,00 R$ 10.040,00 R$ 10.039,00 D D R$ 10.047,00 R$ 10.045,00

R$ 10.038,00 D R$ 10.025,00 R$ 10.035,00 R$ 10.030,00

R$ 10.024,00 R$ 10.019,00 R$ 10.023,00 R$ 10.020,00

R$ 10.018,50 R$ 10.014,00 R$ 10.017,00 R$ 10.015,007 - Ar Condicionado Split

Piso Teto, 58.000 à

60.000 BTUs

6 - Ar Condicionado Split

Cassete, 45.000 à 45.000

BTUs.

5 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 30.000 BTUs.

4 - Ar Condicionado Split

Hi-Wall, 24.000 BTUs.

R$ 10.013,50 R$ 10.005,00 R$ 10.010,00 R$ 10.009,50

R$ 10.004,00 D R$ 10.000,00 D

R$ 9.999,00 R$ 9.995,00

D

ELGIN ECO

PEF/Q

7 - Ar Condicionado Split

Piso Teto, 58.000 à

60.000 BTUs